Terytorium dawnej Rzeczypospolitej stanowiło teatr działań wojennych, dotyczyło to w szczególności terenu dawnego Królestwa Polskiego. Warto zaznaczyć, że był to jeden z najbardziej uprzemysłowionych obszarów państwa rosyjskiego. Dlatego konieczne stało się wydanie aktów moratoryjnych dla Królestwa Polskiego. Zapoczątkował je ukaz carski z dnia 5/18 października 1914 roku²⁴. Następnie po zajęciu Królestwa przez wojska niemieckie i austriackie, władze okupacyjne wydały szereg regulacji moratoryjnych²⁵, zwłaszcza dotyczyły one wiarygodności wekslowych²⁶.